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Zwiększanie dostępności głębokich 
zasobów geotermalnych dla 
niskoemisyjnego ogrzewania i wytwarzania 
energii jest podstawowym wymogiem 
przyspieszenia rozwoju niskoemisyjnych, 
lokalnych źródeł energii w Europie.

Projekt DeepU ma na celu wdrożenie 
„energii geotermalnej w każdym miejscu” 
poprzez zapewnienie stabilnej i 
nieprzerwanej dostawy energii, a przez to 
osiągnięcie globalnych wymagań w zakresie 
redukcji emisji CO2. Przełomowa 
technologia przewidziana w projekcie 
zrewolucjonizuje sektor pozyskiwania 
energii z głębokiej geotermii, oferując nowe 
podejście i alternatywne rozwiązanie w 
stosunku do tradycyjnego sposobu 
wytwarzania i magazynowania energii, w 
szczególności ze źródeł rozproszonych, 
jakimi są zasoby geotermalne.

Nadrzędnym celem projektu jest opracowanie nowej technologii wiercenia głębokich otworów 
(>4 km) umożliwiających pozyskiwanie energii cieplnej ziemi. Innowacyjność rozwiązania polega 
na jednoczesnym wykorzystaniu lasera i gazu kriogenicznego w procesie wiercenia. Zastosowanie 
wiązki laserowej pozwoli na stopienie skały, natomiast gaz kriogeniczny umożliwi 
natychmiastowe zeszklenie ścian, pozostawiając odwiert gotowy do wymiany ciepła 
bezpośrednio po jego wywierceniu. 
Opracowany system demonstracyjny w skali laboratoryjnej dostarczy informacji niezbędnych do 
oceny perspektyw rozwoju technologicznego, środowiskowego i ekonomicznego oraz pozwoli na 
oszacowanie potencjału komercyjnego proponowanego rozwiązania.

Opracowanie technologii wiercenia poprzez: dobór gazu kriogenicznego zdolnego do 
kontrolowanego ochłodzenia skały przetopionej laserem; opracowanie innowacyjnego, lekkiego 
przewodu wiertniczego, który będzie w stanie jednocześnie dostarczać w głąb otworu gaz 
kriogeniczny oraz wiązkę lasera dużej mocy; analizy możliwości kontroli temperatury i wykonania 
innowacyjnych soczewek laserowych zdolnych do przenoszenia energii koniecznej do wiercenia 
skały;

Określenie zjawisk �zycznych i cieplnych występujących w różnych typach skał w celu oceny stopnia 
zeszklenia i integralności ścian otworu wiertniczego;

Ocena aspektów prawnych i norm środowiskowych związanych z proponowanym rozwiązaniem;

Zde�niowanie potencjału pozyskiwania energii geotermalnej metodą DeepU, włączając analizy 
ekonomiczne w oparciu o studium przypadku.
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